
2023M05 2024M04 2024M05 5ος23/5ος24 5ος/4ος24
ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ 114.72 117.09 117.84 2.72 0.64
ΤΡΟΦΙΜΑ ΚΑΙ ΜΗ ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΑ ΠΟΤΑ 119.79 119.36 121.56 1.48 1.84
ΤΡΟΦΙΜΑ 120.05 119.14 121.69 1.37 2.14
Ψωμί και δημητριακά 117.01 119.88 119.69 2.29 -0.16
Ρύζι 121.67 129.11 131.80 8.33 2.08
Αλεύρι και άλλα δημητριακά 118.71 113.21 116.03 -2.26 2.49
Ψωμί 116.09 119.18 118.63 2.19 -0.46
Προιόντα φούρνου/ζαχαροπλαστείου 118.51 122.26 121.87 2.84 -0.32
Πίτσα και πίτα 106.10 108.94 110.31 3.97 1.26
Ζυμαρικά 115.27 114.23 112.14 -2.72 -1.83
Δημητριακά Πρωινού 115.00 119.63 119.28 3.72 -0.29
Κρέας 116.60 116.76 116.15 -0.39 -0.52
Βοδινό και μοσχάρι 133.66 137.51 138.38 3.53 0.63
Χοιρινό 120.51 123.00 124.85 3.60 1.50
Αρνίσιο και κατσικίσιο 140.35 151.09 150.62 7.32 -0.31
Πουλερικά 101.12 93.55 92.09 -8.93 -1.56
Άλλα κρέατα 118.28 118.09 117.82 -0.39 -0.23
Αποξηραμένο, αλατισμένο και καπνιστό κρέας 117.06 118.81 113.63 -2.93 -4.36
Άλλα παρασκευάσματα κρέατος 110.51 107.77 110.02 -0.44 2.09
Ψάρια 110.97 109.60 108.53 -2.20 -0.98
Φρέσκα ψάρια 123.87 124.96 123.94 0.06 -0.82
Κατεψυγμένα ψάρια 96.70 96.72 94.10 -2.69 -2.71
 Άλλα είδη φρέσκων  θαλασσινών 122.10 122.63 122.63 0.43 0.00
Κατεψυγμένα θαλασσινά 95.60 89.81 91.45 -4.34 1.83
Αποξηραμένα, καπνιστά ή αλίπαστα ψάρια και  θαλασσινά 121.07 110.83 112.54 -7.05 1.54
Άλλα διατηρημένα ή επεξεργασμένα ψάρια 107.85 106.74 104.47 -3.13 -2.13
Γάλα, τυριά και αυγά 115.67 114.96 113.48 -1.89 -1.29
Φρέσκο γάλα ολόπαχο 119.42 117.07 117.07 -1.97 0.00
Φρέσκο γάλα με χαμηλά λιπαρά 115.08 112.95 112.95 -1.85 0.00
Διατηρημένο γάλα 137.38 141.03 139.85 1.80 -0.84
Γιαούρτι 107.05 102.54 102.58 -4.18 0.04
Τυρί 118.17 118.62 115.41 -2.34 -2.71
Άλλα γαλακτοκομικά προιόντα 106.12 107.50 105.53 -0.56 -1.83
Αυγά 123.68 128.64 126.76 2.49 -1.46
Έλαια και λίπη 146.64 159.86 157.34 7.30 -1.58
Βούτυρο 167.68 165.13 154.42 -7.91 -6.49
Μαργαρίνη και άλλα φυτικά λίπη 130.94 130.17 124.16 -5.18 -4.62
Ελαιόλαδο 123.38 199.80 203.82 65.20 2.01
Άλλα βρώσιμα έλαια 165.33 145.47 145.55 -11.96 0.05
Φρούτα 134.91 121.78 137.69 2.06 13.06
Φρέσκα φρόυτα 141.51 124.03 144.89 2.39 16.82
Αποξηραμένα φρόυτα και ξηροί καρποί 110.78 113.57 111.32 0.49 -1.98
Λαχανικά 124.41 119.86 131.84 5.97 9.99
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Φρέσκα λαχανικά εκτός πατατών και άλλων βολβών 123.53 111.20 135.14 9.40 21.53
Κατεψυγμένα λαχανικά εκτός πατατών και άλλων βολβών 112.17 114.31 113.43 1.12 -0.77
Αποξηραμένα λαχανικά και άλλα διατηρημένα ή μεταποιημένα λαχανικά 127.59 130.90 126.83 -0.60 -3.11
Πατάτες 135.00 151.22 134.15 -0.63 -11.29
Πατατάκια (Τσίπς) 115.70 121.62 122.34 5.74 0.59
Zαχαρωτά, μαρμελάδα, μέλι και σοκολάτα 120.30 123.10 122.24 1.61 -0.70
Ζάχαρη 161.01 138.81 127.16 -21.02 -8.39
Μαρμελάδες και μέλι 103.20 105.53 105.85 2.57 0.30
Σοκολάτες 124.80 133.75 132.16 5.90 -1.19
Είδη ζαχαροπλαστείου 113.44 118.62 119.15 5.03 0.45
Παγωτά 119.41 117.76 119.13 -0.23 1.16
Προϊόντα διατροφής π.δ.κ.α. 112.86 114.77 114.11 1.11 -0.58
Σάλτσες και καρυκεύματα 104.54 106.92 104.87 0.32 -1.92
Αλάτι, μπαχαρικά και αρτυματικά φυτά 91.58 94.85 95.58 4.37 0.77
Παιδικές τροφές 123.74 125.94 125.77 1.64 -0.13
Έτοιμα γεύματα 121.50 121.50 121.50 0.00 0.00
Άλλα προιόντα διατροφής π.δ.κ.α. 110.25 110.79 109.80 -0.41 -0.89
ΜΗ ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΑ ΠΟΤΑ 117.05 121.56 120.23 2.72 -1.09
Καφές, τσάι και κακάο 122.96 121.11 120.64 -1.89 -0.39
Καφές 125.98 123.30 122.58 -2.70 -0.58
Τσάι 111.61 118.43 119.70 7.25 1.07
Κακάο και σοκολάτα σε σκόνη 93.76 92.60 93.44 -0.34 0.91
Μεταλλικά νερά, αναψυκτικά και χυμοί 114.50 121.76 120.05 4.85 -1.40
Μεταλλικά νερά και νερά της πηγής 114.56 120.02 118.65 3.57 -1.14
Αναψυκτικά 114.80 123.37 121.54 5.87 -1.48
Χυμοί φρούτων και λαχανικών 113.92 120.53 118.74 4.23 -1.49
ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΑ ΠΟΤΑ ΚΑΙ ΚΑΠΝΟΣ 101.24 102.49 102.61 1.35 0.12
ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΑ ΠΟΤΑ 95.23 94.77 95.39 0.17 0.65
Αποστάγματα 97.19 99.60 100.40 3.30 0.80
Οινοπνευματώδη και λικέρ 97.19 99.60 100.40 3.30 0.80
Κρασί 96.67 95.41 97.07 0.41 1.74
Κρασί από σταφύλια 96.67 95.41 97.07 0.41 1.74
Μπύρα 92.51 90.06 89.79 -2.94 -0.30
Μπύρα ξανθή 92.51 90.06 89.79 -2.94 -0.30
Καπνός 102.67 104.34 104.34 1.63 0.00
Τσιγάρα 102.42 104.75 104.75 2.27 0.00
Πούρα 113.63 116.93 116.93 2.90 0.00
Άλλα προιόντα καπνού 98.49 97.93 97.93 -0.57 0.00
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΗΣΗΣ 108.33 108.50 109.00 0.62 0.46
ΕΙΔΗ ΕΝΔΥΣΗΣ 107.66 108.19 108.64 0.91 0.42
Ενδύματα 107.56 107.99 108.45 0.83 0.43
Ενδύματα για άντρες 108.15 107.85 108.07 -0.07 0.20
Ενδύματα για γυναίκες 110.10 109.90 110.53 0.39 0.57
Ενδύματα για βρέφη ( 0-2 χρ.) και παιδιά (3-13 χρ.) 101.50 104.35 104.88 3.33 0.51
Λοιπά είδη ένδυσης και εξαρτήματά τους 101.71 100.47 100.47 -1.22 0.00
Λοιπά είδη ένδυσης 98.42 99.89 99.89 1.49 0.00
Εξαρτήματα ειδών ένδυσης 105.00 101.05 101.05 -3.76 0.00



Καθαρισμός, επιδιόρθωση και ενοικίαση ενδυμάτων 116.59 123.48 123.48 5.91 0.00
Καθαρισμός ενδυμάτων 120.86 130.34 130.34 7.84 0.00
Επιδιόρθωση και ενοικίαση ενδυμάτων 105.21 105.21 105.21 0.00 0.00
ΕΙΔΗ ΥΠΟΔΗΣΗΣ 110.57 109.53 110.21 -0.33 0.62
Eνδη υπόδησης για άντρες 119.43 119.05 119.05 -0.32 0.00
Eνδη  υπόδησης για γυναίκες 108.61 107.98 109.69 0.99 1.58
Eνδη  υπόδησης για βρέφη και παιδιά 96.08 92.61 92.31 -3.92 -0.32
ΣΤΕΓΑΣΗ, ΥΔΡΕΥΣΗ, ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΡΕΥΜΑ, YΓΡΑΕΡΙΟ ΚΑΙ ΚΑΥΣΙΜΑ 141.00 144.62 145.13 2.93 0.35
ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΤΕΓΑΣΗ 118.91 123.91 124.10 4.36 0.15
Πραγματικά μισθώματα για κύρια οικία 118.91 123.91 124.10 4.36 0.15
ΣΥΝΗΘΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 150.98 156.39 157.04 4.01 0.42
Προϊόντα για τακτική συντήρηση κατοικίας 129.10 129.67 130.76 1.29 0.84
Υπηρεσίες για τακτική συντήρηση κατοικίας 153.75 159.76 160.37 4.31 0.38
Υπηρεσίες Υδραυλικών 119.52 122.22 122.22 2.26 0.00
Υπηρεσίες Ηλεκτρολόγων 132.39 139.88 140.42 6.07 0.39
Υπηρεσίες συντήρησης συστημάτων θέρμανσης 111.35 119.87 119.87 7.65 0.00
Υπηρεσίες ελαιοχρωματιστή 132.93 148.04 150.23 13.01 1.48
Υπηρεσίες ξυλουργού 140.04 146.98 149.69 6.89 1.84
Άλλες υπηρεσίες για συντήρηση και επιδιόρθωση κατοικίας 172.26 175.03 174.81 1.48 -0.13
ΥΔΡΕΥΣΗ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 108.58 109.73 109.38 0.74 -0.32
Ύδρευση 99.89 100.10 100.10 0.21 0.00
Αποκομιδή απορριμμάτων 121.18 122.20 122.20 0.84 0.00
Υπηρεσίες αποχέτευσης 112.53 112.65 112.65 0.11 0.00
Χρεώσεις συντήρησης σε πολυκατοικίες 107.68 113.10 110.56 2.67 -2.25
ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΡΕΥΜΑ, ΥΓΡΑΕΡΙΟ, ΚΑΥΣΙΜΑ 161.56 164.37 165.31 2.32 0.57
Ηλεκτρικό ρεύμα 175.44 177.69 178.90 1.97 0.68
Ηλεκτρικό ρεύμα 175.44 177.69 178.90 1.97 0.68
Υγραέριο 145.56 139.21 138.95 -4.54 -0.19
Φυσικό υγραέριο και φωταέριο 131.72 127.88 127.88 -2.92 0.00
Υγραέριο (Φιάλη) 157.18 148.73 148.25 -5.68 -0.32
Υγρά καύσιμα 125.53 139.07 138.82 10.59 -0.18
Στερεά καύσιμα 126.36 123.94 126.62 0.21 2.16
Κάρβουνο 143.32 136.66 142.02 -0.91 3.92
Άλλα στερεά κάυσιμα 110.46 112.01 112.18 1.56 0.15
ΕΠΙΠΛΩΣΗ, ΟΙΚΙΑΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣΚΑΙ ΕΙΔΗ ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΟΥ 105.70 105.06 105.41 -0.27 0.33
ΕΠΙΠΛΑ, ΤΑΠΗΤΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 111.95 109.92 110.23 -1.54 0.28
Έπιπλα και διακοσμητικά είδη 112.82 110.79 111.11 -1.52 0.29
Έπιπλα οικιακής χρήσης 111.79 109.77 111.16 -0.56 1.27
Έπιπλα κήπου 127.76 118.52 107.78 -15.64 -9.06
Εξοπλισμός φωτισμού 107.62 106.96 107.13 -0.46 0.16
Άλλα έπιπλα 113.38 115.34 115.34 1.73 0.00
Tάπητες και καλύμματα δαπέδου 87.15 84.94 84.94 -2.54 0.00
ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 100.28 101.76 101.42 1.14 -0.33
Υφάσματα επίπλωσης και κουρτίνες 110.22 109.94 109.94 -0.25 0.00
Κλινοσκεπάσματα 82.29 84.79 84.61 2.82 -0.21
Τραπεζομάντηλα, πετσέτες και λευκά είδη μπάνιου 108.53 114.31 112.19 3.37 -1.85
ΟΙΚΙΑΚΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ 96.43 95.36 96.48 0.05 1.17



Μεγάλες οικιακές συσκευές ηλεκτρικές και όχι 95.13 94.06 95.28 0.16 1.30
Ψυγεία, καταψύκτες και ψυγειοκαταψύκτες 95.63 90.81 93.46 -2.27 2.92
Πλυντήρια και στεγνωτήρια ρούχων, πλυντήρια πιάτων 88.05 89.36 89.50 1.65 0.16
Κουζίνες 101.87 103.29 103.59 1.69 0.29
Θερμάστρες και κλιματιστικά 99.12 97.45 99.02 -0.10 1.61
Εξοπλισμός για καθαρισμό 71.51 69.11 70.94 -0.80 2.65
Μικρές ηλεκτρικές συσκευές 97.46 95.97 96.91 -0.56 0.98
Συσκευές επεξεργασίας τροφίμων 90.72 84.38 88.18 -2.80 4.50
Μηχανές καφέ, τσαγιέρες και παρόμοιες συσκευές 96.99 98.75 98.75 1.81 0.00
Συσκευές σιδερώματος 98.06 98.72 98.64 0.59 -0.08
Φρυγανιέρες και σχάρες 103.93 102.96 102.70 -1.18 -0.25
Επισκευή οικιακών συσκευών 113.63 113.63 113.63 0.00 0.00
ΥΑΛΙΚΑ ΚΑΙ ΣΚΕΥΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 115.72 115.48 115.93 0.18 0.39
Υαλικά, κρυστάλλινα είδη, κεραμικά σκεύη 118.63 117.79 117.77 -0.72 -0.02
Μαχαιροπήρουνα και ασημικά 122.19 116.33 117.23 -4.06 0.77
Μη ηλεκτρικά σκεύη και αντικείμενα 112.57 113.73 114.42 1.64 0.61
ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΚΑΙ ΤΟΝ ΚΗΠΟ 102.78 102.38 103.12 0.33 0.72
Μεγάλα εργαλεία και εξοπλισμός 97.24 98.52 100.17 3.01 1.67
Μικρά εργαλεία και διάφορα εξαρτήματα 108.02 106.03 105.91 -1.95 -0.11
Μη μηχανοκίνητα μικρά εργαλεία 114.57 114.78 114.78 0.18 0.00
Διάφορα εξαρτήματα και μικρά εργαλεία 105.51 102.66 102.50 -2.85 -0.16
ΟΙΚΙΑΚΑ ΑΓΑΘΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 105.39 105.14 105.29 -0.09 0.14
Μη διαρκή οικιακά αγαθά 101.22 100.77 101.05 -0.17 0.28
Προιόντα καθαρισμού και συντήρησης 93.63 93.73 94.01 0.41 0.30
Άλλα μη διαρκή μικρά οικιακά είδη 117.01 115.45 115.70 -1.12 0.22
Οικιακές υπηρεσίες 110.79 110.79 110.79 0.00 0.00
ΥΓΕΙΑ 104.90 106.24 106.25 1.29 0.01
ΙΑΤΡΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ, ΣΥΣΚΕΥΕΣ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 101.67 103.73 103.77 2.07 0.04
Φαρματευτικά προϊόντα 100.61 102.58 102.58 1.96 0.00
Άλλα ιατρικά προϊόντα, συσκευές εξοπλισμού 115.97 119.73 120.18 3.63 0.38
Τέστ εγκυμοσύνης και μηχανικά αντισυλληπτικά μέσα 113.13 117.72 117.72 4.06 0.00
Άλλα ιατρικά προϊόντα π.δ.κ.α. 118.24 121.33 122.15 3.31 0.68
Θεραπευτικές συσκευές και εξοπλισμός 106.14 108.45 108.66 2.37 0.19
Διορθωτικά γυαλιά και φακοί επαφής 103.55 101.69 101.92 -1.57 0.23
Επιδιόρθωση θεραπευτικών συσκευών και εξοπλισμού 106.09 111.86 111.86 5.44 0.00
Άλλες θεραπευτικές συσκευές και εξοπλισμός 114.91 124.14 124.71 8.53 0.46
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ 106.78 107.86 107.86 1.01 0.00
Ιατρικές υπηρεσίες 107.65 107.65 107.65 0.00 0.00
Ειδική (εξειδικευμένη) πρακτική 107.65 107.65 107.65 0.00 0.00
Οδοντιατρικές υπηρεσίες 109.98 115.37 115.37 4.90 0.00
Παραϊατρικές υπηρεσίες 104.55 104.72 104.72 0.16 0.00
Υπηρεσίες ιατρικών εργαστηρίων ανάλυσης 99.07 99.35 99.35 0.28 0.00
Άλλες παραϊατρικές υπηρεσίες 112.58 112.58 112.58 0.00 0.00
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 106.58 106.94 106.94 0.34 0.00
ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 113.83 119.04 119.92 5.35 0.74
ΑΓΟΡΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 120.94 117.25 117.61 -2.75 0.31
Αυτοκίνητα 121.22 117.43 117.80 -2.82 0.32



Καινούρια αυτοκίνητα 127.65 125.75 125.88 -1.39 0.10
Μεταχειρισμένα αυτοκίνητα 112.46 106.10 106.81 -5.02 0.67
Μοτοσυκλέττες 113.49 112.66 113.01 -0.42 0.31
Ποδήλατα 118.52 113.86 113.81 -3.97 -0.04
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 115.96 124.80 125.34 8.09 0.43
Ανταλλακτικά και εξαρτήματα 124.20 126.29 127.07 2.31 0.62
Ελαστικά 125.98 126.79 127.83 1.47 0.82
Ανταλλακτικά 121.78 125.62 126.04 3.50 0.33
Πετρέλαιο 116.11 130.87 129.65 11.66 -0.93
Βενζίνη 114.81 126.19 127.38 10.95 0.94
Λιπαντικά 135.56 140.50 140.50 3.64 0.00
Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτου 130.94 133.18 133.18 1.71 0.00
Άλλες υπηρεσίες σχετικές με τα αυτοκίνητα 91.81 90.62 90.61 -1.31 -0.01
Ενοικίαση γκαράζ, χώρων στάθμεσης 113.13 110.12 110.00 -2.77 -0.11
Διόδια και παρκόμετρα 123.43 123.43 123.43 0.00 0.00
Μαθήματα οδήγησης, εξετάσεις, άδειες και τεχνικοί ελέγχοι οχημάτων 89.57 88.44 88.44 -1.26 0.00
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 75.48 73.87 79.17 4.89 7.17
Οδικές μεταφορές επιβατών 107.24 119.59 119.59 11.52 0.00
Επιβατικές μεταφορές με λεωφορείο και πούλμαν 104.44 121.71 121.71 16.54 0.00
Επιβατικές μεταφορές με ταξί και οχήματα ενοικίασης με οδηγό 110.44 117.16 117.16 6.08 0.00
Αεροπορικές μεταφορές επιβατών 71.02 67.47 73.50 3.49 8.94
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 90.99 91.55 91.57 0.64 0.02
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 102.62 106.21 106.21 3.50 0.00
Υπηρεσίες διακίνησης επιστολής 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00
Άλλες ταχυδρομικές υπηρεσίες 105.77 113.67 113.67 7.47 0.00
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ  ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΦΑΞ 49.39 47.39 47.74 -3.34 0.74
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΦΑΞ 93.04 93.66 93.66 0.67 0.00
Σταθερή τηλεφωνίας 107.39 108.46 108.46 1.00 0.00
Κινητή τηλεφωνίας 92.62 94.06 94.06 1.55 0.00
Υπηρεσίες παροχής πρόσβασης στο διαδίκτυο 75.38 75.38 75.38 0.00 0.00
Πακέτο τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών 95.91 93.20 93.20 -2.83 0.00
ΑΝΑΨΥΧΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 111.59 113.88 113.91 2.08 0.03
ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ & H.Y. 75.29 71.55 71.87 -4.54 0.45
Εξοπλισμός λήψης και καταγραφής ήχου και  εικόνας 67.45 65.79 66.36 -1.62 0.87
Εξοπλισμός λήψης, καταγραφής και αναπαραγωγής  ήχου 106.49 105.73 103.66 -2.66 -1.96
Εξοπλισμός λήψης, καταγραφής και αναπαραγωγής ήχου και εικόνας 65.01 63.30 64.02 -1.52 1.14
Φωτογραφικός και κινημα/φικός εξοπλισμός 89.41 87.56 87.56 -2.07 0.00
Φωτογραφικές μηχανές 89.41 87.56 87.56 -2.07 0.00
Εξοπλισμός επεξεργασίας δεδομένων 79.61 72.96 72.89 -8.44 -0.10
Προσωπικοί υπολογιστές 77.08 69.65 70.00 -9.19 0.50
Εξαρτήματα εξοπλισμού επεξεργασίας δεδομένων 103.24 103.84 99.83 -3.30 -3.86
Μέσα καταγραφής εικόνων και ήχου 83.18 84.55 84.65 1.77 0.12
Επισκευή  οπτικοακουστικού εξοπλισμού & H.Y. 104.77 103.01 104.77 0.00 1.71
ΑΛΛΑ ΑΓΑΘΑ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 117.41 120.06 119.74 1.98 -0.27
Διαρκή αγαθά αναψυχής και πολιτισμού 125.18 125.18 125.18 0.00 0.00
Βάρκες 125.18 125.18 125.18 0.00 0.00
Μουσικά όργανα 112.23 116.64 116.11 3.46 -0.45



ΑΛΛΑ ΕΙΔΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 120.17 124.02 123.77 3.00 -0.20
Παιγνίδια και χόμπι 106.92 106.81 105.94 -0.92 -0.81
Παιγνίδια και χόμπι 72.85 71.45 66.13 -9.22 -7.45
Παιγνίδια και εορταστικά είδη 113.19 113.32 113.27 0.07 -0.04
Εξοπλισμός για αθλητισμό και αναψυχή 110.69 112.78 113.33 2.39 0.49
Κηπουρική, φυτά και άνθη 127.75 134.91 134.77 5.50 -0.10
Έιδη κήπου 126.82 130.06 129.55 2.15 -0.39
Φυτά και άνθη 128.09 136.73 136.73 6.75 0.00
Κατοικίδια ζώα, προϊόντα και υπηρεσίες 138.95 145.50 144.88 4.27 -0.43
Αγορά κατοικίδιων  ζώων και πουλιών 122.12 127.47 127.47 4.38 0.00
Προϊόντα για κατοικίδια 142.69 149.51 148.75 4.25 -0.51
Κτηνιατρικές υπηρεσίες και άλλες σχετικές  υπηρεσίες 107.26 112.67 115.16 7.37 2.21
ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΕΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 118.36 120.80 120.86 2.11 0.05
Ψυγαγωγικές και αθλητικές υπηρεσίες 113.27 114.93 114.93 1.47 0.00
Ψυγαγωγικές και αθλητικές υπηρεσίες-Παρακολούθηση 96.35 97.65 97.65 1.35 0.00
Ψυγαγωγικές και αθλητικές υπηρεσίες-Συμμετοχή 117.98 119.74 119.74 1.49 0.00
Πολιτιστικές υπηρεσίες 122.84 125.96 126.07 2.63 0.09
Κινηματογράφοι, θέατρα, συναυλίες 116.60 111.45 111.45 -4.42 0.00
Μουσεία, βιβλιοθήκες, ζωολογικοί κήποι 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00
Συνδρομές σε τηλεοπτικούς σταθμούς 129.55 136.53 136.53 5.39 0.00
Φωτογραφικές υπηρεσίες 103.64 104.57 105.56 1.85 0.95
ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ, ΒΙΒΛΙΑ ΚΑΙ ΧΑΡΤΙΚΑ ΕΙΔΗ 108.47 110.18 110.42 1.80 0.22
Βιβλία 101.39 103.09 103.09 1.68 0.00
Μυθιστορήματα 99.98 99.60 99.60 -0.38 0.00
Εκπαιδευτικά βιβλία 103.95 107.78 107.78 3.68 0.00
Άλλα μη φανταστικού περιεχομένου βιβλία 95.41 95.34 95.34 -0.07 0.00
Εφημερίδες και περιοδικά 99.62 100.74 100.74 1.12 0.00
Εφημερίδες 98.47 98.47 98.47 0.00 0.00
Περιοδικά 104.25 109.82 109.82 5.34 0.00
Διάφορα έντυπα 177.70 193.67 193.67 8.99 0.00
Χαρτικά είδη και είδη σχεδίου 118.91 117.32 118.62 -0.24 1.11
Χαρτικά είδη 135.44 131.19 133.46 -1.46 1.73
Χαρτικά και είδη σχεδίου 102.38 103.45 103.79 1.38 0.33
OΡΓΑΝΩΜΕΝΕΣ ΔΙΑΚΟΠΕΣ 115.18 121.47 121.47 5.46 0.00
Οργανωμένες διακοπές, εσωτερικό 136.63 136.63 136.63 0.00 0.00
Οργανωμένες διακοπές, εξωτερικό 113.20 120.07 120.07 6.07 0.00
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 109.30 111.91 111.91 2.39 0.00
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 114.10 119.98 119.98 5.15 0.00
Προσχολική εκπαίδευση 115.53 123.35 123.35 6.77 0.00
Δημοτική εκπαίδευση 112.15 115.38 115.38 2.88 0.00
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 108.89 111.70 111.70 2.58 0.00
ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗ ΜΗ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 104.48 105.93 105.93 1.39 0.00
ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 107.85 108.68 108.68 0.77 0.00
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΟΠΟΥ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΕΠΙΠΕΔΟ 101.13 101.13 101.13 0.00 0.00
Εκπαίδευση όπου δεν ορίζεται επίπεδο 101.13 101.13 101.13 0.00 0.00
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ 120.06 126.66 127.29 6.02 0.50
Εστιατόρια, καφετέριες και καφενεία 120.00 126.88 127.27 6.06 0.31



Εστιατόρια, καφετέριες και κέντρα χορού 118.79 125.96 126.36 6.37 0.32
Φαστ φουντ και υπηρεσίες take away φαγητού 124.35 130.15 130.57 5.00 0.32
Καντίνες 116.56 120.79 120.93 3.75 0.12
Καντίνες 116.56 120.79 120.93 3.75 0.12
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ 128.95 124.86 138.19 7.17 10.68
Ξενοδοχεία, μοτέλ, πανδοχεία κ.α 128.95 124.86 138.19 7.17 10.68
ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΓΑΘΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 107.18 111.11 111.35 3.89 0.22
ΠΡΟΣΩΠΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ 104.78 107.30 107.70 2.79 0.37
Καταστήματα προσωπικής μέριμνας 112.75 116.77 117.93 4.59 0.99
Κομμωτήρια για άντρες και παιδιά 107.52 109.19 109.65 1.98 0.42
Κομμωτήρια για γυναίκες 117.54 122.19 124.36 5.80 1.78
Προσωπικές θεραπείες περιποίησης 108.44 112.92 112.92 4.13 0.00
Ηλεκτρικές Συσκευές για προσωπική φροντίδα 88.96 84.18 80.67 -9.32 -4.17
Ηλεκτρικές Συσκευές για προσωπική φροντίδα 88.96 84.18 80.67 -9.32 -4.17
Είδη προσωπικής μέριμνας 99.61 101.19 101.13 1.53 -0.06
Μη ηλεκτρικές συσκευές 101.43 101.97 99.36 -2.04 -2.56
Έιδη προσωπικής υγιεινής και ευεξίας, 99.54 101.16 101.19 1.66 0.03
ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΕΙΔΗ Π.Δ.Κ.Α. 106.72 110.82 110.78 3.80 -0.04
Κοσμήματα και ρολόγια 119.68 130.39 130.39 8.95 0.00
Κοσμήματα 130.33 145.41 145.41 11.57 0.00
Ρολόγια 91.98 91.35 91.35 -0.68 0.00
Άλλα προσωπικά είδη 98.39 98.24 98.18 -0.21 -0.06
Έιδη ταξίδιου 95.39 95.75 95.75 0.38 0.00
Βρεφικά είδη 102.01 98.93 98.96 -2.99 0.03
Άλλα προσωπικά είδη π.δ.κ.α. 100.31 101.37 101.17 0.86 -0.20
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 115.42 120.00 120.76 4.63 0.63
Υπηρεσίες παιδικής φροντίδας 107.57 113.67 113.67 5.67 0.00
Οίκοι ευγηρίας για ηλικιωμένους και άτομα με ειδικές ανάγκες 123.75 127.23 129.38 4.55 1.69
Υπηρεσίες στο σπίτι για άτομα τρίτης ηλικίας και για άτομα με αναπηρίες 129.30 129.30 129.30 0.00 0.00
ΑΣΦΑΛΙΣΕΙΣ 102.79 109.70 109.70 6.72 0.00
Ασφαλίσεις σχετικές με την κατοικία 99.32 104.75 104.75 5.47 0.00
Ασφαλίσεις σχετικά με την υγεία 100.72 102.52 102.52 1.79 0.00
Προσωπική ασφάλιση σχετικά με την υγεία 100.72 102.52 102.52 1.79 0.00
Ασφαλίσεις σχετικές με τις μεταφορές 104.19 112.60 112.60 8.07 0.00
Ασφάλεια αυτοκινήτου 104.19 112.60 112.60 8.07 0.00
ΧΡΗΜΑΤΟΠΙΣΤΩΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Π.Δ.Κ.Α. 134.89 137.57 137.57 1.99 0.00
Χρεώσεις από τράπεζες και ταχυδρομεία 134.89 137.57 137.57 1.99 0.00
ΑΛΛΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Π.Δ.Κ.Α. 108.94 109.52 109.84 0.83 0.29
Διοικητικά τέλη 126.12 126.12 126.12 0.00 0.00
Νομικές και λογιστικές υπηρεσίες 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00
Υπηρεσίες γραφείων κηδειών 122.03 124.30 126.47 3.64 1.75
Άλλα τέλη και υπηρεσίες 101.35 102.41 102.41 1.05 0.00



2023M05 2024M04 2024M05 5ος23/5ος24 5ος/4ος24
Ελαιόλαδο 123.38 199.80 203.82 65.20 2.01
Επιβατικές μεταφορές με λεωφορείο και πούλμαν 104.44 121.71 121.71 16.54 0.00
Υπηρεσίες ελαιοχρωματιστή 132.93 148.04 150.23 13.01 1.48
Πετρέλαιο 116.11 130.87 129.65 11.66 -0.93
Κοσμήματα 130.33 145.41 145.41 11.57 0.00
Οδικές μεταφορές επιβατών 107.24 119.59 119.59 11.52 0.00
Βενζίνη 114.81 126.19 127.38 10.95 0.94
Υγρά καύσιμα 125.53 139.07 138.82 10.59 -0.18
Φρέσκα λαχανικά εκτός πατατών και άλλων βολβών 123.53 111.20 135.14 9.40 21.53
Διάφορα έντυπα 177.70 193.67 193.67 8.99 0.00
Κοσμήματα και ρολόγια 119.68 130.39 130.39 8.95 0.00
Άλλες θεραπευτικές συσκευές και εξοπλισμός 114.91 124.14 124.71 8.53 0.46
Ρύζι 121.67 129.11 131.80 8.33 2.08
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 115.96 124.80 125.34 8.09 0.43
Ασφάλεια αυτοκινήτου 104.19 112.60 112.60 8.07 0.00
Καθαρισμός ενδυμάτων 120.86 130.34 130.34 7.84 0.00
Υπηρεσίες συντήρησης συστημάτων θέρμανσης 111.35 119.87 119.87 7.65 0.00
Άλλες ταχυδρομικές υπηρεσίες 105.77 113.67 113.67 7.47 0.00
Κτηνιατρικές υπηρεσίες και άλλες σχετικές  υπηρεσίες 107.26 112.67 115.16 7.37 2.21
Αρνίσιο και κατσικίσιο 140.35 151.09 150.62 7.32 -0.31
Έλαια και λίπη 146.64 159.86 157.34 7.30 -1.58
Τσάι 111.61 118.43 119.70 7.25 1.07
Ξενοδοχεία, μοτέλ, πανδοχεία κ.α 128.95 124.86 138.19 7.17 10.68
Υπηρεσίες ξυλουργού 140.04 146.98 149.69 6.89 1.84
Προσχολική εκπαίδευση 115.53 123.35 123.35 6.77 0.00
Φυτά και άνθη 128.09 136.73 136.73 6.75 0.00
ΑΣΦΑΛΙΣΕΙΣ 102.79 109.70 109.70 6.72 0.00
Εστιατόρια, καφετέριες και κέντρα χορού 118.79 125.96 126.36 6.37 0.32
Επιβατικές μεταφορές με ταξί και οχήματα ενοικίασης με οδηγό 110.44 117.16 117.16 6.08 0.00
Οργανωμένες διακοπές, εξωτερικό 113.20 120.07 120.07 6.07 0.00
Υπηρεσίες Ηλεκτρολόγων 132.39 139.88 140.42 6.07 0.39
Εστιατόρια, καφετέριες και καφενεία 120.00 126.88 127.27 6.06 0.31
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ 120.06 126.66 127.29 6.02 0.50
Λαχανικά 124.41 119.86 131.84 5.97 9.99
Καθαρισμός, επιδιόρθωση και ενοικίαση ενδυμάτων 116.59 123.48 123.48 5.91 0.00
Σοκολάτες 124.80 133.75 132.16 5.90 -1.19
Αναψυκτικά 114.80 123.37 121.54 5.87 -1.48
Κομμωτήρια για γυναίκες 117.54 122.19 124.36 5.80 1.78
Πατατάκια (Τσίπς) 115.70 121.62 122.34 5.74 0.59
Υπηρεσίες παιδικής φροντίδας 107.57 113.67 113.67 5.67 0.00
Κηπουρική, φυτά και άνθη 127.75 134.91 134.77 5.50 -0.10
Ασφαλίσεις σχετικές με την κατοικία 99.32 104.75 104.75 5.47 0.00
OΡΓΑΝΩΜΕΝΕΣ ΔΙΑΚΟΠΕΣ 115.18 121.47 121.47 5.46 0.00

Δείκτης Τιμών Καταναλωτή Ταξινόμηση ECOICOP (Έτος Βάσης 2015=100), Μηνιαία
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Επιδιόρθωση θεραπευτικών συσκευών και εξοπλισμού 106.09 111.86 111.86 5.44 0.00
Συνδρομές σε τηλεοπτικούς σταθμούς 129.55 136.53 136.53 5.39 0.00
ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 113.83 119.04 119.92 5.35 0.74
Περιοδικά 104.25 109.82 109.82 5.34 0.00
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 114.10 119.98 119.98 5.15 0.00
Είδη ζαχαροπλαστείου 113.44 118.62 119.15 5.03 0.45
Φαστ φουντ και υπηρεσίες take away φαγητού 124.35 130.15 130.57 5.00 0.32
Οδοντιατρικές υπηρεσίες 109.98 115.37 115.37 4.90 0.00
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 75.48 73.87 79.17 4.89 7.17
Μεταλλικά νερά, αναψυκτικά και χυμοί 114.50 121.76 120.05 4.85 -1.40
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 115.42 120.00 120.76 4.63 0.63
Καταστήματα προσωπικής μέριμνας 112.75 116.77 117.93 4.59 0.99
Οίκοι ευγηρίας για ηλικιωμένους και άτομα με ειδικές ανάγκες 123.75 127.23 129.38 4.55 1.69
Αγορά κατοικίδιων  ζώων και πουλιών 122.12 127.47 127.47 4.38 0.00
Αλάτι, μπαχαρικά και αρτυματικά φυτά 91.58 94.85 95.58 4.37 0.77
ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΤΕΓΑΣΗ 118.91 123.91 124.10 4.36 0.15
Πραγματικά μισθώματα για κύρια οικία 118.91 123.91 124.10 4.36 0.15
Υπηρεσίες για τακτική συντήρηση κατοικίας 153.75 159.76 160.37 4.31 0.38
Κατοικίδια ζώα, προϊόντα και υπηρεσίες 138.95 145.50 144.88 4.27 -0.43
Προϊόντα για κατοικίδια 142.69 149.51 148.75 4.25 -0.51
Χυμοί φρούτων και λαχανικών 113.92 120.53 118.74 4.23 -1.49
Προσωπικές θεραπείες περιποίησης 108.44 112.92 112.92 4.13 0.00
Τέστ εγκυμοσύνης και μηχανικά αντισυλληπτικά μέσα 113.13 117.72 117.72 4.06 0.00
ΣΥΝΗΘΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 150.98 156.39 157.04 4.01 0.42
Πίτσα και πίτα 106.10 108.94 110.31 3.97 1.26
ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΓΑΘΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 107.18 111.11 111.35 3.89 0.22
ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΕΙΔΗ Π.Δ.Κ.Α. 106.72 110.82 110.78 3.80 -0.04
Καντίνες 116.56 120.79 120.93 3.75 0.12
Καντίνες 116.56 120.79 120.93 3.75 0.12
Δημητριακά Πρωινού 115.00 119.63 119.28 3.72 -0.29
Εκπαιδευτικά βιβλία 103.95 107.78 107.78 3.68 0.00
Λιπαντικά 135.56 140.50 140.50 3.64 0.00
Υπηρεσίες γραφείων κηδειών 122.03 124.30 126.47 3.64 1.75
Άλλα ιατρικά προϊόντα, συσκευές εξοπλισμού 115.97 119.73 120.18 3.63 0.38
Χοιρινό 120.51 123.00 124.85 3.60 1.50
Μεταλλικά νερά και νερά της πηγής 114.56 120.02 118.65 3.57 -1.14
Βοδινό και μοσχάρι 133.66 137.51 138.38 3.53 0.63
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 102.62 106.21 106.21 3.50 0.00
Ανταλλακτικά 121.78 125.62 126.04 3.50 0.33
Αεροπορικές μεταφορές επιβατών 71.02 67.47 73.50 3.49 8.94
Μουσικά όργανα 112.23 116.64 116.11 3.46 -0.45
Τραπεζομάντηλα, πετσέτες και λευκά είδη μπάνιου 108.53 114.31 112.19 3.37 -1.85
Ενδύματα για βρέφη ( 0-2 χρ.) και παιδιά (3-13 χρ.) 101.50 104.35 104.88 3.33 0.51
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Άλλα ιατρικά προϊόντα π.δ.κ.α. 118.24 121.33 122.15 3.31 0.68
Αποστάγματα 97.19 99.60 100.40 3.30 0.80
Οινοπνευματώδη και λικέρ 97.19 99.60 100.40 3.30 0.80
Μεγάλα εργαλεία και εξοπλισμός 97.24 98.52 100.17 3.01 1.67
ΑΛΛΑ ΕΙΔΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 120.17 124.02 123.77 3.00 -0.20
ΣΤΕΓΑΣΗ, ΥΔΡΕΥΣΗ, ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΡΕΥΜΑ, YΓΡΑΕΡΙΟ ΚΑΙ ΚΑΥΣΙΜΑ 141.00 144.62 145.13 2.93 0.35
Πούρα 113.63 116.93 116.93 2.90 0.00
Δημοτική εκπαίδευση 112.15 115.38 115.38 2.88 0.00
Προιόντα φούρνου/ζαχαροπλαστείου 118.51 122.26 121.87 2.84 -0.32
Κλινοσκεπάσματα 82.29 84.79 84.61 2.82 -0.21
ΠΡΟΣΩΠΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ 104.78 107.30 107.70 2.79 0.37
ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ 114.72 117.09 117.84 2.72 0.64
ΜΗ ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΑ ΠΟΤΑ 117.05 121.56 120.23 2.72 -1.09
Χρεώσεις συντήρησης σε πολυκατοικίες 107.68 113.10 110.56 2.67 -2.25
Πολιτιστικές υπηρεσίες 122.84 125.96 126.07 2.63 0.09
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 108.89 111.70 111.70 2.58 0.00
Μαρμελάδες και μέλι 103.20 105.53 105.85 2.57 0.30
Αυγά 123.68 128.64 126.76 2.49 -1.46
Φρέσκα φρόυτα 141.51 124.03 144.89 2.39 16.82
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 109.30 111.91 111.91 2.39 0.00
Εξοπλισμός για αθλητισμό και αναψυχή 110.69 112.78 113.33 2.39 0.49
Θεραπευτικές συσκευές και εξοπλισμός 106.14 108.45 108.66 2.37 0.19
ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΡΕΥΜΑ, ΥΓΡΑΕΡΙΟ, ΚΑΥΣΙΜΑ 161.56 164.37 165.31 2.32 0.57
Ανταλλακτικά και εξαρτήματα 124.20 126.29 127.07 2.31 0.62
Ψωμί και δημητριακά 117.01 119.88 119.69 2.29 -0.16
Τσιγάρα 102.42 104.75 104.75 2.27 0.00
Υπηρεσίες Υδραυλικών 119.52 122.22 122.22 2.26 0.00
Ψωμί 116.09 119.18 118.63 2.19 -0.46
Έιδη κήπου 126.82 130.06 129.55 2.15 -0.39
ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΕΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 118.36 120.80 120.86 2.11 0.05
ΑΝΑΨΥΧΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 111.59 113.88 113.91 2.08 0.03
ΙΑΤΡΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ, ΣΥΣΚΕΥΕΣ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 101.67 103.73 103.77 2.07 0.04
Φρούτα 134.91 121.78 137.69 2.06 13.06
ΧΡΗΜΑΤΟΠΙΣΤΩΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Π.Δ.Κ.Α. 134.89 137.57 137.57 1.99 0.00
Χρεώσεις από τράπεζες και ταχυδρομεία 134.89 137.57 137.57 1.99 0.00
ΑΛΛΑ ΑΓΑΘΑ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 117.41 120.06 119.74 1.98 -0.27
Κομμωτήρια για άντρες και παιδιά 107.52 109.19 109.65 1.98 0.42
Ηλεκτρικό ρεύμα 175.44 177.69 178.90 1.97 0.68
Ηλεκτρικό ρεύμα 175.44 177.69 178.90 1.97 0.68
Φαρματευτικά προϊόντα 100.61 102.58 102.58 1.96 0.00
Φωτογραφικές υπηρεσίες 103.64 104.57 105.56 1.85 0.95
Μηχανές καφέ, τσαγιέρες και παρόμοιες συσκευές 96.99 98.75 98.75 1.81 0.00
Διατηρημένο γάλα 137.38 141.03 139.85 1.80 -0.84
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ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ, ΒΙΒΛΙΑ ΚΑΙ ΧΑΡΤΙΚΑ ΕΙΔΗ 108.47 110.18 110.42 1.80 0.22
Ασφαλίσεις σχετικά με την υγεία 100.72 102.52 102.52 1.79 0.00
Προσωπική ασφάλιση σχετικά με την υγεία 100.72 102.52 102.52 1.79 0.00
Μέσα καταγραφής εικόνων και ήχου 83.18 84.55 84.65 1.77 0.12
Άλλα έπιπλα 113.38 115.34 115.34 1.73 0.00
Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτου 130.94 133.18 133.18 1.71 0.00
Κουζίνες 101.87 103.29 103.59 1.69 0.29
Βιβλία 101.39 103.09 103.09 1.68 0.00
Έιδη προσωπικής υγιεινής και ευεξίας, 99.54 101.16 101.19 1.66 0.03
Πλυντήρια και στεγνωτήρια ρούχων, πλυντήρια πιάτων 88.05 89.36 89.50 1.65 0.16
Μη ηλεκτρικά σκεύη και αντικείμενα 112.57 113.73 114.42 1.64 0.61
Παιδικές τροφές 123.74 125.94 125.77 1.64 -0.13
Καπνός 102.67 104.34 104.34 1.63 0.00
Zαχαρωτά, μαρμελάδα, μέλι και σοκολάτα 120.30 123.10 122.24 1.61 -0.70
Άλλα στερεά κάυσιμα 110.46 112.01 112.18 1.56 0.15
Κινητή τηλεφωνίας 92.62 94.06 94.06 1.55 0.00
Είδη προσωπικής μέριμνας 99.61 101.19 101.13 1.53 -0.06
Λοιπά είδη ένδυσης 98.42 99.89 99.89 1.49 0.00
Ψυγαγωγικές και αθλητικές υπηρεσίες-Συμμετοχή 117.98 119.74 119.74 1.49 0.00
Άλλες υπηρεσίες για συντήρηση και επιδιόρθωση κατοικίας 172.26 175.03 174.81 1.48 -0.13
ΤΡΟΦΙΜΑ ΚΑΙ ΜΗ ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΑ ΠΟΤΑ 119.79 119.36 121.56 1.48 1.84
Ελαστικά 125.98 126.79 127.83 1.47 0.82
Ψυγαγωγικές και αθλητικές υπηρεσίες 113.27 114.93 114.93 1.47 0.00
ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗ ΜΗ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 104.48 105.93 105.93 1.39 0.00
Χαρτικά και είδη σχεδίου 102.38 103.45 103.79 1.38 0.33
ΤΡΟΦΙΜΑ 120.05 119.14 121.69 1.37 2.14
ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΑ ΠΟΤΑ ΚΑΙ ΚΑΠΝΟΣ 101.24 102.49 102.61 1.35 0.12
Ψυγαγωγικές και αθλητικές υπηρεσίες-Παρακολούθηση 96.35 97.65 97.65 1.35 0.00
ΥΓΕΙΑ 104.90 106.24 106.25 1.29 0.01
Προϊόντα για τακτική συντήρηση κατοικίας 129.10 129.67 130.76 1.29 0.84
ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΙΔΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 100.28 101.76 101.42 1.14 -0.33
Εφημερίδες και περιοδικά 99.62 100.74 100.74 1.12 0.00
Κατεψυγμένα λαχανικά εκτός πατατών και άλλων βολβών 112.17 114.31 113.43 1.12 -0.77
Προϊόντα διατροφής π.δ.κ.α. 112.86 114.77 114.11 1.11 -0.58
Άλλα τέλη και υπηρεσίες 101.35 102.41 102.41 1.05 0.00
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ 106.78 107.86 107.86 1.01 0.00
Σταθερή τηλεφωνίας 107.39 108.46 108.46 1.00 0.00
Άλλα μη διαρκή μικρά οικιακά είδη 117.01 115.45 115.70 -1.12 0.22
Φρυγανιέρες και σχάρες 103.93 102.96 102.70 -1.18 -0.25
Λοιπά είδη ένδυσης και εξαρτήματά τους 101.71 100.47 100.47 -1.22 0.00
Μαθήματα οδήγησης, εξετάσεις, άδειες και τεχνικοί ελέγχοι οχημάτων 89.57 88.44 88.44 -1.26 0.00
Άλλες υπηρεσίες σχετικές με τα αυτοκίνητα 91.81 90.62 90.61 -1.31 -0.01
Καινούρια αυτοκίνητα 127.65 125.75 125.88 -1.39 0.10
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Χαρτικά είδη 135.44 131.19 133.46 -1.46 1.73
Έπιπλα και διακοσμητικά είδη 112.82 110.79 111.11 -1.52 0.29
Εξοπλισμός λήψης, καταγραφής και αναπαραγωγής ήχου και εικόνας 65.01 63.30 64.02 -1.52 1.14
ΕΠΙΠΛΑ, ΤΑΠΗΤΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 111.95 109.92 110.23 -1.54 0.28
Διορθωτικά γυαλιά και φακοί επαφής 103.55 101.69 101.92 -1.57 0.23
Εξοπλισμός λήψης και καταγραφής ήχου και  εικόνας 67.45 65.79 66.36 -1.62 0.87
Φρέσκο γάλα με χαμηλά λιπαρά 115.08 112.95 112.95 -1.85 0.00
Καφές, τσάι και κακάο 122.96 121.11 120.64 -1.89 -0.39
Γάλα, τυριά και αυγά 115.67 114.96 113.48 -1.89 -1.29
Μικρά εργαλεία και διάφορα εξαρτήματα 108.02 106.03 105.91 -1.95 -0.11
Φρέσκο γάλα ολόπαχο 119.42 117.07 117.07 -1.97 0.00
Μη ηλεκτρικές συσκευές 101.43 101.97 99.36 -2.04 -2.56
Φωτογραφικός και κινημα/φικός εξοπλισμός 89.41 87.56 87.56 -2.07 0.00
Ψάρια 110.97 109.60 108.53 -2.20 -0.98
Αλεύρι και άλλα δημητριακά 118.71 113.21 116.03 -2.26 2.49
Ψυγεία, καταψύκτες και ψυγειοκαταψύκτες 95.63 90.81 93.46 -2.27 2.92
Τυρί 118.17 118.62 115.41 -2.34 -2.71
Tάπητες και καλύμματα δαπέδου 87.15 84.94 84.94 -2.54 0.00
Εξοπλισμός λήψης, καταγραφής και αναπαραγωγής  ήχου 106.49 105.73 103.66 -2.66 -1.96
Κατεψυγμένα ψάρια 96.70 96.72 94.10 -2.69 -2.71
Καφές 125.98 123.30 122.58 -2.70 -0.58
Ζυμαρικά 115.27 114.23 112.14 -2.72 -1.83
ΑΓΟΡΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 120.94 117.25 117.61 -2.75 0.31
Ενοικίαση γκαράζ, χώρων στάθμεσης 113.13 110.12 110.00 -2.77 -0.11
Συσκευές επεξεργασίας τροφίμων 90.72 84.38 88.18 -2.80 4.50
Αυτοκίνητα 121.22 117.43 117.80 -2.82 0.32
Πακέτο τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών 95.91 93.20 93.20 -2.83 0.00
Διάφορα εξαρτήματα και μικρά εργαλεία 105.51 102.66 102.50 -2.85 -0.16
Φυσικό υγραέριο και φωταέριο 131.72 127.88 127.88 -2.92 0.00
Αποξηραμένο, αλατισμένο και καπνιστό κρέας 117.06 118.81 113.63 -2.93 -4.36
Μπύρα 92.51 90.06 89.79 -2.94 -0.30
Βρεφικά είδη 102.01 98.93 98.96 -2.99 0.03
Άλλα διατηρημένα ή επεξεργασμένα ψάρια 107.85 106.74 104.47 -3.13 -2.13
Εξαρτήματα εξοπλισμού επεξεργασίας δεδομένων 103.24 103.84 99.83 -3.30 -3.86
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ  ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΦΑΞ 49.39 47.39 47.74 -3.34 0.74
Εξαρτήματα ειδών ένδυσης 105.00 101.05 101.05 -3.76 0.00
Eνδη  υπόδησης για βρέφη και παιδιά 96.08 92.61 92.31 -3.92 -0.32
Ποδήλατα 118.52 113.86 113.81 -3.97 -0.04
Μαχαιροπήρουνα και ασημικά 122.19 116.33 117.23 -4.06 0.77
Γιαούρτι 107.05 102.54 102.58 -4.18 0.04
Κατεψυγμένα θαλασσινά 95.60 89.81 91.45 -4.34 1.83
Κινηματογράφοι, θέατρα, συναυλίες 116.60 111.45 111.45 -4.42 0.00
Υγραέριο 145.56 139.21 138.95 -4.54 -0.19

C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter Service\Temp\77d36f48029f93f2e8a41d675451023b032f3a5f218a49798c2923b7979fd7c5



2023M05 2024M04 2024M05 5ος23/5ος24 5ος/4ος24

Δείκτης Τιμών Καταναλωτή Ταξινόμηση ECOICOP (Έτος Βάσης 2015=100), Μηνιαία

ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ & H.Y. 75.29 71.55 71.87 -4.54 0.45
Μεταχειρισμένα αυτοκίνητα 112.46 106.10 106.81 -5.02 0.67
Μαργαρίνη και άλλα φυτικά λίπη 130.94 130.17 124.16 -5.18 -4.62
Υγραέριο (Φιάλη) 157.18 148.73 148.25 -5.68 -0.32
Αποξηραμένα, καπνιστά ή αλίπαστα ψάρια και  θαλασσινά 121.07 110.83 112.54 -7.05 1.54
Βούτυρο 167.68 165.13 154.42 -7.91 -6.49
Εξοπλισμός επεξεργασίας δεδομένων 79.61 72.96 72.89 -8.44 -0.10
Πουλερικά 101.12 93.55 92.09 -8.93 -1.56
Προσωπικοί υπολογιστές 77.08 69.65 70.00 -9.19 0.50
Παιγνίδια και χόμπι 72.85 71.45 66.13 -9.22 -7.45
Ηλεκτρικές Συσκευές για προσωπική φροντίδα 88.96 84.18 80.67 -9.32 -4.17
Άλλα βρώσιμα έλαια 165.33 145.47 145.55 -11.96 0.05
Έπιπλα κήπου 127.76 118.52 107.78 -15.64 -9.06
Ζάχαρη 161.01 138.81 127.16 -21.02 -8.39
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Φρέσκα λαχανικά εκτός πατατών και άλλων βολβών 123.53 111.20 135.14 9.40 21.53
Φρέσκα φρόυτα 141.51 124.03 144.89 2.39 16.82
Ξενοδοχεία, μοτέλ, πανδοχεία κ.α 128.95 124.86 138.19 7.17 10.68
Λαχανικά 124.41 119.86 131.84 5.97 9.99
Αεροπορικές μεταφορές επιβατών 71.02 67.47 73.50 3.49 8.94
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 75.48 73.87 79.17 4.89 7.17
Συσκευές επεξεργασίας τροφίμων 90.72 84.38 88.18 -2.80 4.50
Κάρβουνο 143.32 136.66 142.02 -0.91 3.92
Ψυγεία, καταψύκτες και ψυγειοκαταψύκτες 95.63 90.81 93.46 -2.27 2.92
Εξοπλισμός για καθαρισμό 71.51 69.11 70.94 -0.80 2.65
Αλεύρι και άλλα δημητριακά 118.71 113.21 116.03 -2.26 2.49
Κτηνιατρικές υπηρεσίες και άλλες σχετικές  υπηρεσίες 107.26 112.67 115.16 7.37 2.21
Στερεά καύσιμα 126.36 123.94 126.62 0.21 2.16
ΤΡΟΦΙΜΑ 120.05 119.14 121.69 1.37 2.14
Άλλα παρασκευάσματα κρέατος 110.51 107.77 110.02 -0.44 2.09
Ρύζι 121.67 129.11 131.80 8.33 2.08
Ελαιόλαδο 123.38 199.80 203.82 65.20 2.01
Υπηρεσίες ξυλουργού 140.04 146.98 149.69 6.89 1.84
ΤΡΟΦΙΜΑ ΚΑΙ ΜΗ ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΑ ΠΟΤΑ 119.79 119.36 121.56 1.48 1.84
Κατεψυγμένα θαλασσινά 95.60 89.81 91.45 -4.34 1.83
Κομμωτήρια για γυναίκες 117.54 122.19 124.36 5.80 1.78
Υπηρεσίες γραφείων κηδειών 122.03 124.30 126.47 3.64 1.75
Κρασί 96.67 95.41 97.07 0.41 1.74
Κρασί από σταφύλια 96.67 95.41 97.07 0.41 1.74
Χαρτικά είδη 135.44 131.19 133.46 -1.46 1.73
Επισκευή  οπτικοακουστικού εξοπλισμού & H.Y. 104.77 103.01 104.77 0.00 1.71
Οίκοι ευγηρίας για ηλικιωμένους και άτομα με ειδικές ανάγκες 123.75 127.23 129.38 4.55 1.69
Μεγάλα εργαλεία και εξοπλισμός 97.24 98.52 100.17 3.01 1.67
Θερμάστρες και κλιματιστικά 99.12 97.45 99.02 -0.10 1.61
Eνδη  υπόδησης για γυναίκες 108.61 107.98 109.69 0.99 1.58
Αποξηραμένα, καπνιστά ή αλίπαστα ψάρια και  θαλασσινά 121.07 110.83 112.54 -7.05 1.54
Χοιρινό 120.51 123.00 124.85 3.60 1.50
Υπηρεσίες ελαιοχρωματιστή 132.93 148.04 150.23 13.01 1.48
Μεγάλες οικιακές συσκευές ηλεκτρικές και όχι 95.13 94.06 95.28 0.16 1.30
Έπιπλα οικιακής χρήσης 111.79 109.77 111.16 -0.56 1.27
Πίτσα και πίτα 106.10 108.94 110.31 3.97 1.26
ΟΙΚΙΑΚΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ 96.43 95.36 96.48 0.05 1.17
Παγωτά 119.41 117.76 119.13 -0.23 1.16
Εξοπλισμός λήψης, καταγραφής και αναπαραγωγής ήχου και εικόνας 65.01 63.30 64.02 -1.52 1.14
Χαρτικά είδη και είδη σχεδίου 118.91 117.32 118.62 -0.24 1.11
Τσάι 111.61 118.43 119.70 7.25 1.07
ΜΗ ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΑ ΠΟΤΑ 117.05 121.56 120.23 2.72 -1.09
Μεταλλικά νερά και νερά της πηγής 114.56 120.02 118.65 3.57 -1.14
Σοκολάτες 124.80 133.75 132.16 5.90 -1.19
Γάλα, τυριά και αυγά 115.67 114.96 113.48 -1.89 -1.29
Μεταλλικά νερά, αναψυκτικά και χυμοί 114.50 121.76 120.05 4.85 -1.40
Αυγά 123.68 128.64 126.76 2.49 -1.46
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Αναψυκτικά 114.80 123.37 121.54 5.87 -1.48
Χυμοί φρούτων και λαχανικών 113.92 120.53 118.74 4.23 -1.49
Πουλερικά 101.12 93.55 92.09 -8.93 -1.56
Έλαια και λίπη 146.64 159.86 157.34 7.30 -1.58
Ζυμαρικά 115.27 114.23 112.14 -2.72 -1.83
Άλλα γαλακτοκομικά προιόντα 106.12 107.50 105.53 -0.56 -1.83
Τραπεζομάντηλα, πετσέτες και λευκά είδη μπάνιου 108.53 114.31 112.19 3.37 -1.85
Σάλτσες και καρυκεύματα 104.54 106.92 104.87 0.32 -1.92
Εξοπλισμός λήψης, καταγραφής και αναπαραγωγής  ήχου 106.49 105.73 103.66 -2.66 -1.96
Αποξηραμένα φρόυτα και ξηροί καρποί 110.78 113.57 111.32 0.49 -1.98
Άλλα διατηρημένα ή επεξεργασμένα ψάρια 107.85 106.74 104.47 -3.13 -2.13
Χρεώσεις συντήρησης σε πολυκατοικίες 107.68 113.10 110.56 2.67 -2.25
Μη ηλεκτρικές συσκευές 101.43 101.97 99.36 -2.04 -2.56
Τυρί 118.17 118.62 115.41 -2.34 -2.71
Κατεψυγμένα ψάρια 96.70 96.72 94.10 -2.69 -2.71
Αποξηραμένα λαχανικά και άλλα διατηρημένα ή μεταποιημένα λαχανικά 127.59 130.90 126.83 -0.60 -3.11
Εξαρτήματα εξοπλισμού επεξεργασίας δεδομένων 103.24 103.84 99.83 -3.30 -3.86
Ηλεκτρικές Συσκευές για προσωπική φροντίδα 88.96 84.18 80.67 -9.32 -4.17
Αποξηραμένο, αλατισμένο και καπνιστό κρέας 117.06 118.81 113.63 -2.93 -4.36
Μαργαρίνη και άλλα φυτικά λίπη 130.94 130.17 124.16 -5.18 -4.62
Βούτυρο 167.68 165.13 154.42 -7.91 -6.49
Παιγνίδια και χόμπι 72.85 71.45 66.13 -9.22 -7.45
Ζάχαρη 161.01 138.81 127.16 -21.02 -8.39
Έπιπλα κήπου 127.76 118.52 107.78 -15.64 -9.06
Πατάτες 135.00 151.22 134.15 -0.63 -11.29

Πληθωρισμός
Ιανουάριος                                   2022 5.4
Φεβρουάριος 6.6
Μάρτιος 7.1
Απρίλιος 8.8
Μάιος 9.1
Ιούνιος 9.6
Ιούλιος 10.9
Αύγουστος 8.9
Σεπτέμβριος 8.7
Οκτώβριος 8.8
Νοέμβριος 8.7
Δεκέμβριος 7.9
Ιανουάριος                                 2023 7.1
Φεβρουάριος 6.7
Μάρτιος 5.8
Απρίλιος 3.7
Μάιος 3
Ιούνιος 1.9
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Ιούλιος 1.5
Αύγουστος 2.6
Σεπτέμβριος 4
Σεπτέμβριος 4
Οκτώβριος 3.5
Νοέμβριος 1.7
Δεκέμβριος 1.6
Ιανουάριος                                      2024 1.7
 Φεβρουάριος 1.8
Μάρτιος 1.2
Απρίλιος 2.4
Μάϊος 2.7
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